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1. Gruppchefen har ordet 

Ett år av framgång och avslut 
December är den traditionsenliga avslutsperioden inom EU-fondförvaltningen 

då vi summerar året som gått, rapporterar om våra resultat och blickar framåt. 

Vi lägger samtidigt grunden för nästa års arbete genom att säkerställa budgeten 

och planera för en effektiv verksamhet. 

 

De sista rapporterna ska lämnas in till EU-kommissionen för det gamla ISF-

programmet, resultat från projekten sammanställas och programgenomförandet 

utvärderas. Därefter tar EU-kommissionen vid och godkänner och 

sammanställer medlemsländernas resultat på EU nivå. Det är väldigt spännande 

att få se hur vi, medlemslandet Sverige, bidragit till ett säkrare och tryggare 

Europa. 

 

Arbetet för att bidra till ett säkrare och tryggare Europa har under året fortsatt 

tillsammans med våra samarbetspartners. Vi har satt igång nya projekt inom de 

nationella programmen för Fonden för inre säkerhet och Instrumentet för 

gränsförvaltning och viseringspolitik och vid årets slut har vi totalt 53 pågående 

projekt. Så många projekt har vi aldrig tidigare haft igång samtidigt! Av dessa 

projekt är några så kallade ”särskilda åtgärder” som Sverige fått beviljat av EU-

kommissionen. Projekt inom ”särskilda åtgärder” är nya för oss den här 

programperioden. Dessa är värdefulla för Sverige, samtidigt som de ökat 

resurskravet på oss vid förvaltande myndigheten. 
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Vi har satsat på att effektivisera och utveckla våra processer och system under 

året och många framsteg har tagits. Vi fortsätter med utvecklingsinsatserna 

nästa år och ser fram emot att få ett tillskott till BMVI-programmet från den 

europeiska asyl- och migrationspakten. 

 

Jag vill avsluta med att tacka Er, våra kollegor och samarbetspartners, som har 

bidragit till våra gemensamma framgångar under 2024 och önska er en riktigt 

God Jul! 

 

I följande nyhetsbrev hittar ni ett axplock från vad vi har uppnått under 2024 

och en glimt av vad vi ser fram emot under 2025. Trevlig läsning! 

 

Vänliga hälsningar Helga 

 

 

2. Utlysningar 

Polismyndighetens utlysningar inom ISF och BMVI 
Utlysningsfönstret för ISF och BMVI utlysningstillfälle 1, 2024 var öppet 

mellan 1 mars – 30 april 2024. Utlysningen var utan konkurrens och föregicks 

av ett inriktningsbeslut. Totalt inkom nio ansökningar från fyra myndigheter 

och beslut om stöd fattades av ekonomidirektör Caroline Viper i början av 

september. 

 
Inom ISF beviljades totalt 88 322 242 sek i EU-stöd till fem projekt: 

- Spridning och nationell förvaltning av GVI i Sverige, Brottsförebyggande 

Rådet och Kriminalvården 

- EIS DataLoader, Polismyndigheten 

- Europeisk brottsbekämpning på solkusten 2, Polismyndigheten 

- Förstärkt polisiär förmåga genom AI, ML och NLP, Polismyndigheten 

- SEMUN-Strategic Enforcement Model for Undermining Criminal Networks, 

Polismyndigheten. 

 
Inom BMVI beviljades totalt 91 594 025 sek i EU- stöd till fyra projekt: 
- Utbyte av biometristationer, Migrationsverket 

- Airport Liaison Officer i Dubai och Istanbul (IDALO-projektet), 

Polismyndigheten 

- OTC - Operativt Taktiskt Centrum, Kustbevakningen  

- Automatiska gränskontroller, e-gates, Polismyndigheten. 
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Nästa utlysningstillfälle för ISF och BMVI planeras till februari 2025 och 

utlysningarna kommer att vara utan konkurrens. 

 

EU-kommissionens aktuella utlysningar  

För närvarande finns inga öppna utlysningar inom ISF eller BMVI hos EU-

kommissionen. Om du är intresserad av framtida möjligheter rekommenderar vi 

att du har koll på och besöker EU-kommissionens hemsida, se länk. 

 

”Specifik actions” 

Under året har Sverige ansökt och fått beviljat en ansökan inom EU-

kommissionens utlysning för ”Specifik action” (särskild åtgärd) Smart Borders. 

Polismyndigheten är implementerande organisation för fyra projekt som 

genomförs inom ramen för den beviljade ansökan. 

 
Inom särskild åtgärd finns en pågående utlysning inom ISF 

Den pågående utlysningen är: 

SF/2024/SA/3.4.1 “Innovation: Artificial Intelligence for Law Enforcement - 

AILE”. Deadline för Sverige att skicka in en ansökan är den 14 februari 2025. 

 
Inom särskild åtgärd öppnas en andra utlysning inom BMVI 

Den andra utlysningen är: 

BMVI/SA/1.2.3 “Equipment for the European Border and Coast Guard (EBCG) 

national components, purchased under BMVI and put at the disposal of Frontex 

to increase its operational capacity, in accordance with Article 64(14) of the 

Regulation (EU) 2019/1896 – second call”, under Q1 2025. 

 

Vid intresse är ni välkomna att kontakta verksamhetsexperten Teresa Klett på 

eu-fonder@polisen.se för mer information. 

 

 

3. Uppdaterad hemsida 

Söker du information om processen kring Ansökan om stöd? Eller behöver du 

hjälp vid Ansökan om utbetalning? 

 

Gå in på vår hemsida för att hålla dig uppdaterad om det senaste! 
Vi uppdaterar vår hemsida regelbundet för att du ska ha tillgång till det senaste 

och få svar på dina frågor. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094502,31094501&programmePeriod=2021%20-%202027
mailto:eu-fonder@polisen.se
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Har du fortsatta funderingar och frågor är du alltid välkommen att kontakta oss 

på eu-fonder@polisen.se. 

 

 

4. Nätverksmöte för ISF och BMVI 
Teresa och Mathias medverkade vid informella nätverket för ISF och BMVI i 

Luxemburg den 16–17 oktober 2024. Mötet representeras av 17 EU-länder som 

samlats för att utbyta erfarenheter och diskutera aktuella frågor. 

 

Under första dagen deltog EU-kommissionen som gav information kring 

Migrationspaketen, samt presenterade ett projekt inom Specifik actions, LU 

Mission. 

 

En annan intressant punkt på agendan var förslaget om att införa endast ett 

nationellt program per medlemsland under nästa programperiod. 

Diskussionerna om detta fortsätter och vi följer utvecklingen noga. 

 

 

 

 

mailto:eu-fonder@polisen.se
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5. INFORM EU 

INFORM EU-nätverket är för kommunikatörer som arbetar med fonderna i den 

gemensamma förordningen. DG Regio arrangerar aktiviteterna i nätverket och 

här finns mer information Inforegio - INFORM EU network. 

 

Den 20–22 november 2024 anordnades INFORM EU Sevilla där 350 deltagare 

samlades för att utbyta erfarenheter och ta del av den senaste informationen 

inom området kommunikation och AI. Från Gruppen för EU-fonder deltog 

Charlotta och Anneli. Årets tema Kommunikation och AI bjöd på flera 

inspirerande föredrag och diskussioner kring hur AI kan underlätta och utveckla 

kommunikationsarbetet för oss som förvaltande myndighet och för projekten. 

 

Under Inform EU besöktes flera projekt finansierade av EU-medel. Ett av de 

projekten som besöktes var Enaire, Spaniens ledande leverantör av flygtrafik-

tjänster. Med över 4000 anställda och ett omfattande nätverk av kontrollcenter 

och torn är Enaire en nyckelaktör inom global flygtrafik. Även ett utbildnings-

center som tillhandahöll en yrkesutbildning för att utveckla specialistkompetens 

inom flygplansunderhåll besöktes. Centeret är utformat för att möta branschens 

behov och bidra till att stärka kompetensen inom området. Båda studiebesöken 

var mycket intressanta och det var värdefullt att få ta del av dem på plats. 

 

 

Nästa möte i kommunikationsnätverket äger rum i Tallinn juni 2025 och vi ser 

fram emot ytterligare ett givande utbyte där! 

https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/communication/inform-network_en
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6. Spännande projektbesök under Monitoring visit 
Eva Ryberg från EU-kommissionen genomför årligen Monitoring visit hos 

några projekt som fått medel från våra fonder. I november besökte hon Polisens 

projekt Interoperabilitet 2022–2025 och Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskaps projekt Datadriven CERT. 

 

Polisen leder Sveriges arbete med EU:s nya interoperabilitetsregler 

Polismyndigheten har en nyckelroll i införandet av EU:s interoperabilitets-

förordningar, ett omfattande initiativ som ska stärka informationsutbytet mellan 

medlemsstaterna. EU-förordningarna har som syfte att skapa ett gemensamt 

ramverk för interoperabilitet, vilket innebär att olika informationssystem ska 

kunna kommunicera och dela data effektivt. Målet med införandet är att 

förbättra kopplingarna mellan olika nationella och europeiska informations-

system, samt skapa en smidigare och mer effektiv hantering av säkerhets- och 

identitetsfrågor i hela EU. Införandet kräver omfattande anpassningar av både 

teknik och organisation samt utbildning av personal som ska använda systemen. 

Under projektperioden ligger fokus på att implementera nationella lösningar 

och stödja samarbetet med andra aktörer. 

 
Ett steg mot bättre säkerhet 

När förordningarna är fullt implementerade förväntas Sverige, som en del av 

EU, kunna dra nytta av snabbare och mer precis informationshantering, vilket 

stärker möjligheten att upptäcka och hantera säkerhetsutmaningar - avgörande 

för nationell och europeisk säkerhet. 

 

MSB:s projekt datadrivna CERT ger stärkt skydd mot IT-hot 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har nyss avslutat sitt 

projekt Datadriven CERT. Projektets mål var att stärka Sveriges förmåga att 

hantera cybersäkerhetsincidenter genom en mer datadriven och automatiserad 

verksamhet hos CERT-SE (Computer Emergency Response Team Sweden). 

 
Projektet har stärkt CERT:s förmåga 

Projektet har bland annat stärkt CERT-SE:s förmåga att: 

-samla och analysera data från fler källor så nationella och internationella 

informationsflöden tillsammans kan ge en helhetsbild av IT-hot, 

-kommunicera och automatisera omvärldsbevakningen och därigenom kunna ge 

bättre analyser och omvärldsbevakning, 

-ge mer träffsäkra råd och varningar till samhällsaktörer och IT-

säkerhetsansvariga. 
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Vägen framåt 

För att nå målet har projektet utvecklat nya arbetssätt, infört tekniska 

systemstöd och identifierat relevanta informationskällor. Slutresultatet är en 

mer datadriven CERT-SE, rustad för att möta komplexa hot mot Sveriges 

cybersäkerhet, samt som kan stärka den nationella säkerheten och stötta 

samhällsviktiga aktörer i att hantera och förebygga IT-incidenter. Projektet har 

varit en viktig milstolpe i att skapa en robust digital säkerhet i en tid då hoten 

blir allt mer avancerade. 

 

Projektet är ett bra ett exempel på hur EU-finansiering kan skapa konkret nytta 

på lokal nivå och parallellt bidra till bredare strategiska mål. 

 

 

7. Kampanjen ”EU i min region” 

Vi vill redan nu flagga för den årliga kampanjen EU i min region som äger rum 

mellan den 1 och 30 maj 2025. Kampanjen är en möjlighet att synliggöra 

projekt, samt visa på hur EU kan bidra lokalt och sprida kunskap om hur EU-

medel kan göra skillnad i samhället. 

 

Årets kampanj kommer att fokusera på fysiska och digitala evenemang. 

Projekten själva står för planeringen, bjuder in deltagare och marknadsför 

evenemangen i sina kanaler. 

 

Anmälningsformuläret till kampanjen EU i min region hittar du på vår 

myndighetsgemensamma webbplats eufonder.se. Anmälan är redan öppen så se 

till att säkra din plats! Sista anmälningsdag är den 1 april 2025. 
 

 

8. Nytt hos oss i Gruppen för EU-fonder 

Gruppen för EU-fonder är nu fullbemannad! 

 

Under perioden 1 december 2024 till 31 augusti 2025 är vår projektsamordnare 

Benjamin Skogqvist föräldraledig. Vi är glada att välkomna Micael Hüttner 

som vikarie under denna tid. 

 

Micael kommer till oss med värdefull erfarenhet från sin tidigare roll som 

granskningsekonom vid Tillväxtverket. Vi ser fram emot att ha honom som en 

del av vårt team och önskar honom varmt välkommen! 

 

https://eufonder.se/
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Gruppen för EU-fonder önskar en riktigt  
God Jul och ett Gott nytt år! 

 

 

 

Mer information om ISF och BMVI finns på Polismyndighetens webbplats 

Kontakta gruppen för EU-fonder på eu-fonder@polisen.se 

http://www.polisen.se/isfbmvi
http://www.polisen.se/isfbmvi
mailto:eu-fonder@polisen.se

